
 

 

 

 

令和６年度坂祝町介護保険特別会計補正予算 

（第２号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和６年度坂祝町介護保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和６年度坂祝町の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ 

る。 

 

 （歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，２１６千円を追加し、歳入歳出予 

 

算の総額を歳入歳出それぞれ７３７，０３３千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

 

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和６年１２月３日 提出 

 

 

 

坂祝町長  伊 藤 敬 宏 

 

 

 

 

- 110 - 



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

3

7

9

保 険 料

国庫支出金

繰 入 金

諸 収 入

180,928

133,556

107,304

3,219

5,605

△329

△2,781

△279

186,533

133,227

104,523

2,940

1

2

1

2

3

介護保険料

国庫補助金

他会計繰入金

預金利子

雑 入

180,928

12,458

107,304

1

3,215

5,605

△329

△2,781

4

△283

186,533

12,129

104,523

5

2,932

歳 入 合 計 734,817 2,216 737,033

─111─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

8

10

総 務 費

保険給付費

地域支援事業費

諸支出金

予 備 費

21,481

617,466

32,203

34,006

29,654

△6,801

29,560

617

35

△21,195

14,680

647,026

32,820

34,041

8,459

1

1

5

1

2

1

1

総務管理費

介護サービス等諸

地域密着型介護サ

介護予防事業費

包括的支援事業・

償還金及び還付加

予 備 費

13,500

503,081

89,791

11,914

20,289

34,005

29,654

△6,801

18,603

10,957

△5

622

35

△21,195

6,699

521,684

100,748

11,909

20,911

34,040

8,459

費

ービス給付費

任意事業費

算金

歳 出 合 計 734,817 2,216 737,033

─112─



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

3

7

9

保 険 料

国庫支出金

繰 入 金

諸 収 入

歳 入 合 計

180,928

133,556

107,304

3,219

734,817

5,605

△329

△2,781

△279

2,216

186,533

133,227

104,523

2,940

737,033

─113─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

8

10

総 務 費

保険給付費

地域支援事業費

諸支出金

予 備 費

歳 出 合 計

21,481

617,466

32,203

34,006

29,654

734,817

△6,801

29,560

617

35

△21,195

2,216

14,680

647,026

32,820

34,041

8,459

737,033

△329

△30

△359

△6,882

3,695

△18,922

△22,109

410

25,865

647

35

△2,273

24,684

─114─ ─115─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 保 険 料 180,928 5,605 186,533

２ 歳 入

1 保 険 料
1 介護保険料

1

2

1

2

3

介護保険料

国庫補助金

他会計繰入金

預金利子

雑 入

180,928

12,458

107,304

1

3,215

5,605

△329

△2,781

4

△283

186,533

12,129

104,523

5

2,932

1

2

1

1

3

第１号被保険者保険料

事業費補助金

一般会計繰入金

預金利子

雑 入

180,928

961

107,304

1

3,213

5,605

△329

△2,781

4

△283

186,533

632

104,523

5

2,930

1 現年度分特

1 事業費補助

1 介護給付費

1 預金利子

2 過年度収入

3,216

△329

3,695

4

△283

1 １号保険料特別徴収分

1 事業費補助金

1 介護給付費繰入金

1 歳計現金預金利子

1 過年度収入

3

7

9

国庫支出金

繰 入 金

諸 収 入

133,556

107,304

3,219

△329

△2,781

△279

133,227

104,523

2,940

別徴収保険

料

2 現年度分普

通徴収保険

料

金

現年度分繰

入金

3 事務費繰入

金

2,389

△6,476

1 １号保険料普通徴収分

1 事務費繰入金

（介護保険特別会計）

─116─ ─117─



介護保険事業特別会計

1 特別職

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

議　　員

そ の 他
の特別職

8 64 64 64

計 8 64 0 0 0 64 0 64

議　　員

そ の 他
の特別職

8 64 64 64

計 8 64 0 0 0 64 0 64

長  　等

議　　員

そ の 他
の特別職

0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

2 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 151 0 21 18 190 0 190

5,594 0 5,594

比　　較

837 0 5,7840

補正前 5 4,092 0 816 686

補正後 5 4,243 704 5,784

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 計

補
正
前

長  　等

長  　等

比
　
較

計
職員数 共済費

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 備考

補
正
後

合  計

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

報酬 給料

- 132 -



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

1 総 務 費 21,481 △6,801 14,680 △7,211 410

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 13,500 △6,801 6,699 △7,211 410

1 一般管理費 13,500 △6,801 6,699 国庫支出金 410

△329 1 報 酬 64 1 介護保険事務経費 △6,801

繰入金

△6,886

諸収入

4

11 役 務 費

12 委 託 料

21

△6,886

（介護保険特別会計）

─118─ ─119─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 保険給付費 617,466 29,560 647,026 3,695 25,865

2 保険給付費
1 介護サービス等諸費

1 介護サービ 503,081 18,603 521,684 3,695 14,908

1

2

5

居宅介護サ

施設介護サ

居宅介護サ

304,892

157,340

35,021

29,991

△7,633

△3,755

334,883

149,707

31,266

繰入金 26,296

△7,633

△3,755

ービス給付

ービス給付

ービス計画

3,695 18 負担金、補

18 負担金、補

18 負担金、補

29,991

△7,633

△3,755

1 居宅介護サービス給付事業 28,951

1 施設介護サービス給付事業 △7,633

1 居宅介護サービス計画給付事業 △4,046

ス等諸費

費

費

給付費

助及び交付

金

助及び交付

金

助及び交付

金

2 介護予防サービス給付事業 1,040

2 介護予防サービス計画給付事業 291

（介護保険特別会計）

─120─ ─121─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 地域密着型 89,791 10,957 100,748 10,957

2 保険給付費
5 地域密着型介護サービス給付費

2 地域密着型 89,791 10,957 100,748 10,957

介護サービ 18 負担金、補 10,957 1 地域密着型サービス事業 10,957

介護サービ

ス給付費

ス給付費 助及び交付

金

（介護保険特別会計）

─122─ ─123─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 地域支援事 32,203 617 32,820 △30 647

3 地域支援事業費
1 介護予防事業費

1 介護予防事 11,914 △5 11,909 △5

1

2

介護予防事

介護予防・

1,835

10,079

△5

0

1,830

10,079

△5

業費

生活支援サ

1 報 酬

18 負担金、補

6

0

1 介護予防普及啓発事業 △5

1 居宅介護サービス事業（総合） △100

業費

業費

ービス事業

7 報 償 費

助及び交付

金

△11

2 介護予防ケアマネジメント料（総合） 100

（介護保険特別会計）

─124─ ─125─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 包括的支援 20,289 622 20,911 △30 652

3 地域支援事業費
2 包括的支援事業・任意事業費

1 包括的支援 20,289 622 20,911 国庫支出金 652

事業・任意 △30 1 報 酬 81 1 包括的支援事業 628

事業・任意

事業費

事業費

3 職員手当等

7 報 償 費

11 役 務 費

18 負担金、補

助及び交付

金

39

△22

16

508

2 地域包括ケア推進事業 8

3 介護給付費等費用適正化事業 △14

（介護保険特別会計）

─126─ ─127─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 諸支出金 34,006 35 34,041 35

8 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 34,005 35 34,040 35

2 償 還 金 33,954 35 33,989 35

22 償還金、利 35 1 保険料還付金 35

還付加算金

子及び割引

料

（介護保険特別会計）

─128─ ─129─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 予 備 費 29,654 △21,195 8,459 △18,922 △2,273

10 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 29,654 △21,195 8,459 △18,922 △2,273

1 予 備 費 29,654 △21,195 8,459 繰越金 △2,273

△18,922 29 予 備 費 △21,195 1 予備費 △21,195

（介護保険特別会計）

─130─ ─131─


