# 令和6年度坂祝町介護保険特別会計補正予算 (第2号)

岐阜県加茂郡坂祝町

令和6年度坂祝町介護保険特別会計補正予算(第2号)

令和6年度坂祝町の介護保険特別会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

(歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,216千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ737,033千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年12月3日 提出

坂祝町長 伊藤敬宏

# 第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳 入 (単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 保 険 料		180,928	5,605	186,533
	1 介護保険料	180,928	5,605	186,533
3 国庫支出金		133,556	329	133,227
	2 国庫補助金	12,458	329	12,129
7 繰 入 金		107,304	2,781	104,523
	1 他会計繰入金	107,304	2,781	104,523
9 諸 収 入		3,219	279	2,940
	2 預金利子	1	4	5
	3 雑 入	3,215	283	2,932
歳入	合 計	734,817	2,216	737,033

2 歳 出 (単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正額	計
1 総 務 費		21,481	6,801	14,680
	1 総務管理費	13,500	6,801	6,699
2 保険給付費		617,466	29,560	647,026
	1 介護サービス等諸	503,081	18,603	521,684
	費			
	5 地域密着型介護サ	89,791	10,957	100,748
	ービス給付費			
3 地域支援事業費		32,203	617	32,820
	1 介護予防事業費	11,914	5	11,909
	2 包括的支援事業・	20,289	622	20,911
	任意事業費			
8 諸支出金		34,006	35	34,041
	1 償還金及び還付加	34,005	35	34,040
	算金			
10 予 備 費		29,654	21,195	8,459
	1 予 備 費	29,654	21,195	8,459
歳 出	合 計	734,817	2,216	737,033

# 歳入歳出補正予算事項別明細書

# 1 総 括

(歳 入)

款	補正前の額	補正額	計
1 保険料	180,928	5,605	186,533
3 国庫支出金	133,556	329	133,227
7 繰入金	107,304	2,781	104,523
9 諸 収 入	3,219	279	2,940
9 浦 収 人	3,219	279	2,940
歳 入 合 計	734,817	2,216	737,033

#### (歳出)

歳 出 合 計

	(成 山)			
	款	補正前の額	補正額	計
1	総務費	21,481	6,801	14,680
2	保険給付費	617,466	29,560	647,026
3	地域支援事業費	32,203	617	32,820
8	諸支出金	34,006	35	34,041
10	予 備 費	29,654	21,195	8,459

734,817

114

2,216

(単位:千円)

	補 正	額 の 財	源 内 訳	
特	定	財	源	一般財源
国庫支出金	県支出金	地方債	その他	
329			6,882	410
			3,695	25,865
30				647
				35
			18,922	2,273
359			22,109	24,684

737,033

## 2 歳 入

(款) 1 保険料 (項) 1 介護保険料

		坦力				_
			款 項 目	補正前の額	補正額	計
1			保険料	180,928	5,605	186,533
	1		介護保険料	180,928	5,605	186,533
		1	第1号被保険者保険料	180,928	5,605	186,533
3			国庫支出金	133,556	329	133,227
	2		国庫補助金	12,458	329	12,129
		2	事業費補助金	961	329	632
7			繰入金	107,304	2,781	104,523
	1		他会計繰入金	107,304	2,781	104,523
		1	一般会計繰入金	107,304	2,781	104,523
9			諸収入	3,219	279	2,940
	2		預金利子	1	4	5
		1	預金利子	1	4	5
	3		雑 入	3,215	283	2,932
		3	雑	3,213	283	2,930

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

		5/ <del>5</del>		(羊匹・口コ)
			説	明
_	区分	金額		
1	現年度分特	3,216	1 1 号保険料特別徴収分	
	別徴収保険			
	料			
١,	現年度分普	2,389	   1 1号保険料普通徴収分	
^		2,369	1 5 体操作自进铁权力	
	通徴収保険			
	料			
1	事業費補助	329	1 事業費補助金	
	金			
-	介護給付費	3,695	1 介護給付費繰入金	
Ι΄	現年度分繰	0,000		
	入金			
3	事務費繰入	6,476	1 事務費繰入金	
	金			
1	預金利子	4	1 歳計現金預金利子	
2	過年度収入	283	1 過年度収入	
[				
			i .	

#### 

## 1 特別職

					給	与	費				
[	区 分		職員数	報酬	給料	期末手当 (千円)	その他の手当	計	共済費	合 計	備考
			(人)	(千円)	(千円)	年間支給率 (月分)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
	長	等									
補正	議	員									
後	そ の の特別	他川職	8	64				64		64	
	計	,	8	64	0	0	0	64	0	64	
	長	等									
補正	議	員									
前	その の特別		8	64				64		64	
	計	•	8	64	0	0	0	64	0	64	
	長	等									
比		員									
較	そ の の特別	他 刂職	0	0				0		0	
	計		0	0	0	0	0	0	0	0	

## 2 会計年度任用職員

			給	与	費				
区分	職員数	報酬	給料	期末手当 (千円)	その他 の手当	<b>≣</b>	共済費	合 計	備考
	(人)	(千円)	(千円)	年間支給率 (月分)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
補正後	5	4,243	0	837	704	5,784	0	5,784	
補正前	5	4,092	0	816	686	5,594	0	5,594	
比較	0	151	0	21	18	190	0	190	

(款) 1 総務費 (項) 1 総務管理費 補正額の財源内訳 款 項 目 補正前の額 補正額 計 特定財源 一般財源 総 務 費 21,481 6,801 14,680 7,211 410 総務管理費 13,500 6,699 6,801 7,211 410 1 一般管理費 6,699 国庫支出金 13,500 6,801 410 繰入金 6,886 諸収入

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

	 節							单位:十円)
	X		 分	金	額	説	明	
			<b>,</b> ,	314	пн			
1	報		酬		64	1 介護保険事務経費		6,801
11	役	務	費		21			
12	委	託	料		6,886			

(款) 2 保険給付費 (項) 1 介護サービス等諸費

		±b	TE 口	オエ前の顔	雄 正 宛	<b>÷</b> ⊥	補正額の	財源内訳
		款	項目	補正前の額	補正額	計	特定財源	一般財源
2			保険給付費	617,466	29,560	647,026	3,695	25,865
	1		介護サービ	503,081	18,603	521,684	3,695	14,908
			ス等諸費					
		1	居宅介護サ	304,892	29,991	334,883	繰入金	26,296
			ービス給付				3,695	
			費					
			16+0 A +# 11	4== 040				
		2	施設介護サ	157,340	7,633	149,707		7,633
			ービス給付					
			費					
		5	居宅介護サ	35,021	3,755	31,266		3,755
			ービス計画					
			給付費					

(介護保険特別会計)

			(単位:千円
E		説	明
区分	金額		
18 負担金、補 助及び交付 金	29,991	1 居宅介護サービス給付事業 2 介護予防サービス給付事業	28,951 1,040
18 負担金、補 助及び交付 金	7,633	1 施設介護サービス給付事業	7,633
18 負担金、補助及び交付金	3,755	1 居宅介護サービス計画給付事業2 介護予防サービス計画給付事業	4,046

(款) 2 保険給付費 (項) 5 地域密着型介護サービス給付費

補正額の財源内訳 款 項 目 補正前の額 補正額 計 特定財源 一般財源 5 地域密着型 89,791 10,957 100,748 10,957 介護サービ ス給付費 2 地域密着型 89,791 10,957 100,748 10,957 介護サービ ス給付費

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

区 分 金 額 10,957 1 地域密着型サービス事業 10,957 金 10,957 日本 10,957	Ê	ŕ	説明			
助及び交付	区分	金 額	<b>点</b> 儿	P/3		
助及び交付						
助及び交付						
助及び交付						
助及び交付						
		10,957	1 地域密看型サービス事業 		10,957	
	<u>至</u>					

2 介護予防・

生活支援サ ービス事業

(款) 3 地域支援事業費 (項) 1 介護予防事業費 補正額の財源内訳 款 項 目 補正前の額 補正額 計 特定財源 一般財源 3 地域支援事 32,203 617 32,820 30 647 業費 介護予防事 5 11,909 5 11,914 業費 1 介護予防事 5 1,835 1,830 業費

10,079

10,079

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

							(単位:十円)
			ĺ	節		説明	1
	X	3	分	金	額	ᇝ	]
1	報		栦		6	1 介護予防普及啓発事業	5
7	報	償	費		11		
18	負担	金、	補		0	1 居宅介護サービス事業(総合)	100
	助及					2 介護予防ケアマネジメント料(総合)	100
	金		7.5				
	312						
Щ							

(款) 3 地域支援事業費 (項) 2 包括的支援事業・任意事業費

款			オエギの智	補正額			÷⊥	補正額の財源内訳		
	示災	項目	補正前の額	補	止	<b></b>	計	特定財源	一般財源	
2		包括的支援	20,289			622	20,911	30	652	
		事業・任意								
		事業費								
	1	包括的支援	20,289			622	20,911	国庫支出金	652	
		事業・任意						30		
		事業費								

(介護保険特別会計)

				(単位:千円)
	節 	i :	明	
区分	金額		·	
1 報 酬	81	1 包括的支援事業		628
1 +IX E/II		2 地域包括ケア推進事業		8
3 職員手当等	39	3 介護給付費等費用適正化事業		14
				17
7 報 償 費	22			
. 12 2				
11 役 務 費	16			
18 負担金、補 18 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 1	508			
助及び交付				
金				

(款) 8 諸支出金 (預) 1 償還全及び還付加額

(項)	1	償還金及び	<b>が還付加算金</b>		

			項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
		ग∧		開工日リック音	HT	<u> </u>	育只	П	特定財源	一般財源
8			諸支出金	34,006			35	34,041		35
	1		償還金及び	34,005			35	34,040		35
			還付加算金							
		2	償 還 金	33,954			35	33,989		35

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

Ê	ń	- 説 明				
区分	金額	п/ь	P/3			
	٥٢			25		
22 償還金、利 子及び割引	35	1 保険料還付金		35		
一 大人の割り 料						
<u>ተ</u> ተ						

(款) 10 予備費 (項) 1 予備費

	(	<i>)</i> 項)	1 予備費					
		± <i>h</i>	75 D	建工芸の類	** 正 姑	÷ı	補正額の	財源内訳
		款	項目	補正前の額	補正額	計	特定財源	一般財源
10			予 備 費	29,654	21,195	8,459	18,922	2,273
	1		予 備 費	29,654	21,195	8,459	18,922	2,273
		1	予 備 費	29,654	21,195	8,459	繰越金	2,273
							18,922	

(介護保険特別会計)

(単位:千円)

節			説明			
区	分 金	額	п/6		P/3	
29 予 備	費	21,195	1 予備費		21,195	